世帯番号    ―

車両番号又は

標 識 番 号
 軽自動車税廃車申告書

令和  年  月  日

軽米町長 山 本 賢 一 殿

九戸郡軽米町大字

申請者

氏名（名称）             印

 下記のとおり廃車したので申告します。

主たる定置場の位置  軽米町大字

納 税

義務者

住（居）所（所在地） 軽米町大字

氏   名（名称）

住（居）所（所在地）

氏   名（名称）

種

別

原動機付自転車

一種（～50）

二種乙（～90）

二種甲（～125）

ミニカー

小型特殊自動車

用

途

乗 用

貨 物 用

農耕作業用

特殊作業用

形

状

箱 型

ﾄ ﾗ ｯ ｸ

ｵｰﾄﾊﾞｲ

ｽ ｸ ｰ ﾀ ｰ

側 車 付

そ の 他

車 名

型 式

年 式

原動機の型式

車台番号

総排気量又は
定格出力

型式認定番号

廃車年月日 令和   年   月   日 ※
処
理
欄

受 付 入 力

廃車の事由

備   考

（備考）

１ この申告書は、軽自動車等１台ごとに作成すること。

２ 「納税義務者」欄には、当該軽自動車に対して軽自動車税の納税義務を有していた者をすべて記載すること。したがって、所

有権保留付売買の場合においては売主のほか、買主も記載することに留意すること。

３ 「種別」欄には、該当箇所を○印でかこむこと。なお、同欄中第二種の原動機付自転車うち「甲」とは総排気量が 0.09㍑をこ

えるもの又は定格出力が 0.8Kw をこえるものいい、「乙」とはその他のものをいうものであること。

４ 「廃車年月日」欄には、納税義務が消滅した年月日を記載すること。

５ 「廃車の事由」欄には、納税義務が消滅の原因となった事由を次により記載すること。

（イ）主たる定置場の変更による場合にあっては、その旨及び変更後の主たる定置場の位置

（ロ）所有権の移転による場合にあっては、その所有権の移転の種類（売買、交換、買換、贈与、遺贈、相続等）並びに新所有

者の住所及び氏名

（ハ）使用廃止による場合にあっては、その使用廃止の種類（廃棄、滅失、紛失、盗難等）

（ニ）地方税法第４４２条の２第３項の規定により軽自動車税が課されていた軽自動車等を公用又は公共の用に供することによ

る場合にあっては、その旨、但し、この場合においては、これを証する当該行政機関の証明書を添付すること。

６ 「備考」欄には、当該軽自動車等の納税義務の消滅に関して必要な事項があれば記載すること